

ApS Nørrevang
Sønderskovvej 10, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 16 30 82 77

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024

Alex Ostersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ApS Nørrevang Sønderskovvej 10, Borris 6900 Skjern
	Telefon: 97366324
	CVR-nr.: 16 30 82 77
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alex Ostersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark Helgolandsgade 20 7500 Holstebro
Modervirksomhed	AO Holding 2020 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af grise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.078.223 kr. mod 7.848.907 kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af avance ved nedbringelse af ejerandele i Vestjysk Biogas ApS, hvorefter ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	20.696.061	9.520.633
1 Personaleomkostninger	-12.068.847	-8.588.737
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.586	-112.853
Driftsresultat	8.442.628	819.043
Indtægter af kapitalinteresser	2.489.941	7.165.622
Andre finansielle indtægter	193.504	1.818
Øvrige finansielle omkostninger	-47.850	-51.154
Resultat før skat	11.078.223	7.935.329
2 Skat af årets resultat	0	-86.422
Årets resultat	11.078.223	7.848.907
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	11.250.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.989.938	1.765.543
Overføres til overført resultat	0	6.083.364
Disponeret fra overført resultat	-2.161.715	0
Disponeret i alt	11.078.223	7.848.907

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	583.174	289.455
4 Biologiske aktiver	6.390.400	5.652.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.973.574</u>	<u>5.942.255</u>
5 Kapitalinteresse	5.422.146	3.432.208
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.661.557	2.597.102
7 Deposita	3.000.000	3.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.083.703</u>	<u>9.029.310</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.057.277</u>	<u>14.971.565</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.792.450	4.649.990
Fremstillede varer og handelsvarer	800.000	1.992.000
Varebeholdninger i alt	<u>8.592.450</u>	<u>6.641.990</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.482.959	3.644.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.336.877	11.216.533
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	72.101
Andre tilgodehavender	291.000	233.000
Periodeafgrænsningsposter	50.500	48.900
Tilgodehavender i alt	<u>6.161.336</u>	<u>15.214.605</u>
Likvide beholdninger	9.220.212	6.743.629
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.973.998</u>	<u>28.600.224</u>
Aktiver i alt	<u>42.031.275</u>	<u>43.571.789</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.097.146	3.107.208
Overført resultat		32.049.834	34.211.549
Egenkapital i alt		<u>37.546.980</u>	<u>37.718.757</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.491.137	1.919.941
Gæld til tilknyttede virksomheder		103.567	342.037
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		29.761	663.691
Anden gæld		2.859.830	2.927.363
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.484.295</u>	<u>5.853.032</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.484.295</u>	<u>5.853.032</u>
Passiver i alt		<u>42.031.275</u>	<u>43.571.789</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	1.341.665	28.128.185	29.869.850
Resultatandel	0	1.765.543	6.083.364	7.848.907
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	3.107.208	34.211.549	37.718.757
Resultatandel	0	1.989.938	-2.161.715	-171.777
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	11.250.000	11.250.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-11.250.000	-11.250.000
	400.000	5.097.146	32.049.834	37.546.980

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.449.617	7.157.628
Pensioner	3.388.315	1.213.623
Andre omkostninger til social sikring	230.915	217.486
	12.068.847	8.588.737
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	22
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-72.101
Årets regulering af udskudt skat	0	158.523
	0	86.422
	31/12 2023	31/12 2022
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	979.162	979.162
Tilgang i årets løb	478.305	0
Kostpris 31. december	1.457.467	979.162
Af- og nedskrivninger 1. januar	-689.707	-576.854
Årets afskrivninger	-184.586	-112.853
Af- og nedskrivninger 31. december	-874.293	-689.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december	583.174	289.455
4. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar	5.652.800	6.436.250
Tilgang i årets løb	737.600	0
Afgang i årets løb	0	-783.450
Kostpris 31. december	6.390.400	5.652.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.390.400	5.652.800

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
5. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar	325.000	468.000		
Afgang i årets løb	0	-143.000		
Kostpris 31. december	325.000	325.000		
Opskrivninger 1. januar	3.107.208	1.341.665		
Årets resultat	2.489.938	7.165.622		
Udbytte	-500.000	-5.400.079		
Opskrivninger 31. december	5.097.146	3.107.208		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.422.146	3.432.208		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos ApS Nørrevang
Vestjysk Biogas ApS,	25 %	23.688.584	13.757.127	0
		23.688.584	13.757.127	0
			31/12 2023	31/12 2022
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar		2.597.102	2.302.805	
Tilgang i årets løb		64.455	294.297	
Kostpris 31. december		2.661.557	2.597.102	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		2.661.557	2.597.102	
7. Deposita				
Kostpris 1. januar		3.000.000	3.000.000	
Kostpris 31. december		3.000.000	3.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		3.000.000	3.000.000	

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. samt transport i tilgodehavende hos Danish Crown. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.627.550
Biologiske aktiver	6.390.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.503.008
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	583.174

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ikke eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AO Holding 2020 ApS, CVR-nr. 41 70 30 24, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Alex Ostersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alex Ostersen

Direktør

ID: 2c33055b-c907-45db-b859-cdce331505a8

Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 14:54:40

Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Nørgaard Jensen

Revisor

ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 15:02:57

Underskrevet med MitID



Alex Ostersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alex Ostersen

Dirigent

ID: 2c33055b-c907-45db-b859-cdce331505a8

Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 07:09:42

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 63a0c2rSmjs251625258

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.